
 

   

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Alves, 68 – 3º andar – Centro – Queimados/RJ - CEP: 26380-040 – Tel.: (021) 3770-3874 - (021) 2663-9400 

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

 

MAX RODRIGUES LEMOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

MÁRCIA TEIXEIRA 

VICE-PREFEITA 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

ODAIR DA CUNHA ALMEIDA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

AIR DE ABREU 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

MARTCHELLO DE ALMEIDA PARREIRAS FULI 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

CARLOS DE FRANÇA VILLELA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

LEANDRO DA SILVA GUERRA 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

WILSON SAMPAIO 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

ANDRÉ SOARES BIANCHE 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 

SECRETARIA MUN. DE  OBRAS 

ELERSON LEANDRO ALVES 

SECRETARIA MUN.DE  HABITAÇÃO 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

ANA PAULA PONTES ROSALINO 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

JOSÉ RIBAMAR DE LIMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

JOSÉ ALVES DE CARVALHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

JOSÉ LISBOA PEREIRA 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA, 

TRANSPORTE E TRÂNSITO 

ELIAS JOSÉ DA CRUZ 

SECRETARIA MUN.DE ESPORTE E LAZER 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,EMPREGO E RENDA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

PREVIQUEIMADOS 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 

JONATHAS DE BRAGANÇA QUINTANILHA  

CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 

Atos do Procurador Geral do Município  ...................................................... 2 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

ADRIANO MORIE 

ANTÔNIO ALMEIDA DA SILVA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 

GETULIO DE MOURA 

LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

MARCELO MIRANDA LEYED 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 734 - Sexta - feira, 15 de Janeiro de 2016 - Ano 04 - Página 2 

 

 Atos do Prefeito 

 
Portaria 045/2016 – NOMEAR como Representante do Instituto Porto Feliz, junto ao Conselho Municipal de Saúde de 
Queimados, como Conselheiro Titular – Neide Maria Porto Ribeiro e como Conselheiro Suplente – Davi Cirino de 
Oliveira. 
 
DECRETO N° 1.961/16, DE 15 DE JANEIRO DE 2016. 

 
“Reajusta a Tarifa Rodoviária no Município.” 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica reajustada a Tarifa Rodoviária no Município de Queimados para R$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco 
centavos) a contar de zero hora do dia 20 de janeiro de 2016. 

 
Art. 2º - O reajuste da tarifa indicada no art. 1º deste decreto foi autorizado através do processo administrativo n.º 
0057.2016.03. 

 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

MAX RODRIGUES LEMOS 
P R E F E I T O 

 

Atos do Procurador Geral 
 
EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMAS/2015 
 
Instrumento nº 041/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 117 a 118, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Amanda Menezes da Silva. Função: Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 900,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 042/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 119 a 120, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Andréa de Andrade Silva da Costa. Função: Cuidador Noturno. 
Remuneração: R$ 1.080,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 043/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 121 a 122, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Andréa de Araújo Santos. Função: Auxiliar Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 800,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 044/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 123 a 124, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Antonia Paula Costa de Miranda. Função: Auxiliar Cuidador 
Noturno. Remuneração: R$ 960,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e 
término em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 045/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 125 a 126, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Carla Cristina de Souza. Função: Cuidador Noturno. 
Remuneração: R$ 1.080,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 734 - Sexta - feira, 15 de Janeiro de 2016 - Ano 04 - Página 3 

 
Instrumento nº 046/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 127 a 128, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Carlos Eduardo Lemos Junior. Função: Auxiliar Cuidador Noturno. 
Remuneração: R$ 960,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 047/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 129 a 130, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Claudia Silva de Oliveira Bianco. Função: Cuidador Noturno. 
Remuneração: R$ 1.080,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 048/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 131 a 132, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402.2015.09. Partes: Município de Queimados e Dayenne Giselle da Silva. Função: Pedagoga. Remuneração: R$ 
1.200,00. Carga horária: 30 horas semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 049/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 133 a 134, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402.2015.09. Partes: Município de Queimados e Dilma Cararini Pinheiro dos Santos. Função: Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 900,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 050/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 135 a 136, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Elba Borba Pereira. Função: Pedagoga. Remuneração: R$ 
1.200,00. Carga horária: 30 horas semanais . Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 051/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 137 a 138, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Elisangela da Mota Freitas. Função: Auxiliar Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 800,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 052/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 139 a 140, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Érily Ribeiro Vieira. Função: Cuidador Diurno. Remuneração: R$ 
900,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 053/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 141 a 142, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Gilza Ramos Adão. Função: Cuidador Noturno. Remuneração: R$ 
1.080,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 054/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 143 a 144, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402.2015.09. Partes: Município de Queimados e Hildete Faria de Araújo. Função: Cuidador Diurno. Remuneração: 
R$ 900,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 055/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 145 a 146, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Jaciara Firmo da Silva. Função: Cuidador Noturno. Remuneração: 
R$ 1.080,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término em 
30/06/2016.  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 734 - Sexta - feira, 15 de Janeiro de 2016 - Ano 04 - Página 4 

 
 
Instrumento nº 056/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 147 a 148, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Jeankarlo Vieira da Silva. Função: Auxiliar Cuidador Noturno. 
Remuneração: R$ 960,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 057/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 149 a 150, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Josiel Carlos Rodrigues Santos. Função: Cuidador Noturno. 
Remuneração: R$ 1.080,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 058/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 151 a 152, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Julia Barbosa Pessoa. Função: Cuidador Noturno. Remuneração: 
R$ 1.080,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término em 
30/06/2016.  
 
Instrumento nº 059/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 153 a 154, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Leonardo de Paula Silva. Função: Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 900,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 060/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 155 a 156, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Letícia de Araújo Santos Muniz. Função: Auxiliar Cuidador 
Noturno. Remuneração: R$ 960,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e 
término em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 061/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 157 a 158, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Marcos Antonio da Silva. Função: Auxiliar Cuidador Noturno. 
Remuneração: R$ 960,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 062/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 159 a 160, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Maria da Gloria Santos Molina. Função: Cuidador Noturno. 
Remuneração: R$ 1.080,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 063/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 161 a 162, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Maria Helena Dutra Rodrigues. Função: Auxiliar Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 800,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 064/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 163 a 164, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Michelle Amaral de Assis. Função: Auxiliar Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 800,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 734 - Sexta - feira, 15 de Janeiro de 2016 - Ano 04 - Página 5 

 
Instrumento nº 065/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 165 a 166, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Neurisete da Silva. Função: Cuidador Diurno. Remuneração: R$ 
900,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 066/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 167 a 168, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Robson do Carmo Rocha. Função: Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 900,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 067/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 169 a 170, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Rosangela Mindello Bernardo Do E. Santo. Função: Auxiliar 
Cuidador Diurno. Remuneração: R$ 800,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 
31/12/2015, e término em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 068/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 171 a 172, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Sheila Crsitina de Oliveira Silva. Função: Auxiliar Cuidador 
Noturno. Remuneração: R$ 960,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e 
término em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 069/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 173 a 174, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Sueli dos Anjos de Mello. Função: Auxiliar Cuidador Noturno. 
Remuneração: R$ 960,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 070/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 175 a 176, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Thamires da Silva Nunes. Função: Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 900,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 071/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 177 a 178, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Vanderléia Chaves Soares. Função: Auxiliar Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 800,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
Instrumento nº 072/15CTP: Prorrogação ao Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às fls. 179 a 180, do 
Livro de Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 02/15-SEMAS. Celebrado na forma do artigo 37, IX, da 
CRFB c/c artigo 3º, § 1º da Lei nº 452/99;Decreto(s) nº 216/00 - 1947/2015, Ato nº 007/2015, Processo administrativo 
nº 9402/2015/09. Partes: Município de Queimados e Vanicleide Soares de Azevedo. Função: Auxiliar Cuidador Diurno. 
Remuneração: R$ 800,00. Carga horária: 12h por 36h semanais. Prazo: 06 meses, a contar de 31/12/2015, e término 
em 30/06/2016.  
 
 


